

LEGISLATIVE ASSEMBLY
NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI
REVISED LIST OF BUSINESS

Thursday, 28 February 2019 / 09 Phalgun 1940 (Saka)

2.00 PM

1. **Question Hour:** Starred Questions as shown in the separate list to be asked and replies given.
2. **Special Mention (Rule-280) :**
The following Members to raise matters under Rule-280 with the permission of the Chair:
 1. Sh. Prakash Jarwal
 2. Sh. S.K. Bagga
 3. Sh. Sukhbir Singh Dalal
 4. Sh. Gulab Singh
 5. Ms. Bhavna Gaur
 6. Sh. Vijender Gupta
 7. Sh. Pawan Kumar Sharma
 8. Sh. Manjinder Singh Sirsa
 9. Sh. Om Prakash Sharma
 10. Sh. Rajesh Gupta
3. **Motions seeking extension of time for submission of Committee Report :**
 1. **Shri Somnath Bharti**
 2. **Shri Nitin Tyagi**To move the following Motion : “*That this House agrees to extend the time for submission of the Report of the ‘Special Inquiry Committee to investigate alleged illegal restoration of cancelled license of a ration shop in Burari’.* The Committee shall submit its report to the Hon’ble Speaker before the commencement of the Ninth Session of the Sixth Legislative Assembly.”
4. **Discussion on Annual Budget (2019-20) :**
Discussion on Annual Budget (2019-20) presented by **Shri Manish Sisodia, Hon’ble Deputy Chief Minister** on 26 February 2019 to continue.
5. **Demands for Grants for the Financial Year 2019-20 :**
Consideration and passing of the Demands for Grants for the Financial Year 2019-20 presented by **Shri Manish Sisodia, Hon’ble Deputy Chief Minister**.
6. **Appropriation (No.02) Bill, 2019 :**
Shri Manish Sisodia, Hon’ble Deputy Chief Minister to introduce the ‘Appropriation (No.02) Bill, 2019’ (Bill No. 02 of 2019) with the leave of the House.
Hon’ble Deputy Chief Minister also to move that the Bill be considered and passed.

Delhi
28 February 2019

C. Velmurugan
Secretary

विधान सभा
राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली
संशोधित कार्यसूची
वीरवार, 28 फरवरी, 2019 / फाल्गुन 09, 1940 (शक)
2.00 बजे अपराह्न

1. **प्रश्न काल:** सदस्यों द्वारा पृथक् सूची में दिये गये तारांकित प्रश्न पूछे जायेंगे और उनके उत्तर दिये जायेंगे।
2. **विशेष उल्लेख (नियम-280) :** निम्नलिखित सदस्यों द्वारा अध्यक्ष महोदय की अनुमति से नियम-280 के अंतर्गत विशेष उल्लेख के मामले उठाये जायेंगे :-
 1. श्री प्रकाश जारवाल
 2. श्री एस.के.बग्गा
 3. श्री सुखबीर सिंह दलाल
 4. श्री गुलाब सिंह
 5. सुश्री भावना गौड़
 6. श्री विजेन्द्र गुप्ता
 7. श्री पवन कुमार शर्मा
 8. श्री मनजिंदर सिंह सिरसा
 9. श्री ओमप्रकाश शर्मा
 10. श्री राजेश गुप्ता
3. **समिति के प्रतिवेदन प्रस्तुत करने की समयावधि बढ़ाने के लिए प्रस्ताव :**
श्री सोमनाथ भारती
श्री नितिन त्यागी

प्रस्ताव प्रस्तुत करेंगे कि : "यह सदन बुराड़ी में राशन की एक दुकान के निरस्त लाइसेंस के तथाकथित अवैध पुनः स्थापन की जांच के लिए विशेष जांच समिति के प्रतिवेदन के प्रस्तुतीकरण की समयावधि बढ़ाने के लिए सहमत है। समिति अध्यक्ष महोदय को, अपना प्रतिवेदन छठी विधानसभा के नौवें सत्र के प्रारम्भ होने से पहले प्रस्तुत करेगी।"
4. **वार्षिक बजट (2019-20) पर चर्चा :**
श्री मनीष सिसोदिया, माननीय उप मुख्यमंत्री द्वारा दिनांक 26 फरवरी, 2019 को प्रस्तुत वार्षिक बजट (2019-20) पर चर्चा जारी।
5. **वित्त वर्ष 2019-20 हेतु अनुदान मांगें:**
श्री मनीष सिसोदिया, माननीय उप मुख्यमंत्री द्वारा वित्त वर्ष 2019-20 के लिए प्रस्तुत अनुदान मांगों पर विचार किया जायेगा तथा पारित किया जायेगा।
6. **विनियोजन (संख्या-02) विधेयक, 2019 :**
श्री मनीष सिसोदिया, माननीय उप मुख्यमंत्री सदन की अनुमति से 'विनियोजन (संख्या-02) विधेयक, 2019' (2019 का विधेयक संख्या 02) को प्रस्तुत करेंगे।
माननीय उप मुख्यमंत्री यह प्रस्ताव भी करेंगे कि विधेयक पर विचार किया जाये तथा पारित किया जाये।

दिल्ली
28 फरवरी, 2019

सी. वेलमुरुगन
सचिव